

Szpital Powiatowy w Kętrzynie
ul. Marii Curie Skłodowskiej 2
11-400 Kętrzyn

Do wszystkich Wykonawców postępowania nr 19/PN/2015

Nasz znak: 19/PN/2015

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr 19/PN/2015 w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Usługi w zakresie kompleksowego przygotowywania, dostarczania oraz podawania posiłków szpitalnych pacjentom Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”.

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Usługi w zakresie kompleksowego przygotowywania, dostarczania oraz podawania posiłków szpitalnych pacjentom Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”, znak postępowania 19/PN/2015, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie/Wniosek 1:

Dotyczy IV pkt 1 załącznika nr 7 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Z uwagi na fakt, iż ilość łóżek w szpitalu nie jest kompatybilna z ilością wydawanych posiłków, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie ilości posiłków wydanych w okresie ostatnich 6 miesięcy z rozbiem na poszczególne oddziały oraz diety.

Odpowiedź 1:

Zamawiający oczekuje, że kalkulacja zostanie przygotowana zgodnie z formularzem stanowiącym zał. nr 1a do SIWZ. Zamawiający odmawia przygotowania i udostępnienia przywołanej wyżej informacji, gdyż ta nie służy sformułowaniu właściwej oferty zważywszy na fakt, iż we wskazanym sześciomiesięcznym okresie jeden z większych oddziałów był zamknięty przez okres ok. 3 m-cy.

Pytanie/Wniosek 2:

Dotyczy części V pkt 1 pp1 SIWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca z zakresie wiedzy i doświadczenia wykazał się doświadczeniem w realizacji co najmniej jednej usługi kompleksowego przygotowywania, dostarczania i wydawania posiłków realizowanego nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy o wartości nie mniejszej niż 500.000 zł. Czy Zamawiający potwierdza, iż poprzez kompleksową usługę rozumie treść opisu przedmiotu zamówienia wskazaną w części III pkt 3 ppkt 1 lit a-d, tj:

- przygotowywanie przez Wykonawcę posiłków poza siedzibą Zamawiającego, na bazie lokalowo-sprzętowej Wykonawcy (za wyjątkiem posiłków sporządzanych w Kuchni Mlecznej): minimum trzy posiłki dziennie, a we wskazanych przypadkach również posiłki dodatkowe (drugie śniadanie, podwieczorek, posiłek nocny chorego, kleik),
- zorganizowanie, prowadzenie i obsługę Kuchni Mlecznej, obejmujące sporządzanie potraw stosowanych w żywieniu noworodków, niemowląt i dzieci na bazie lokalowej Zamawiającego,
- dostarczanie posiłków do Zamawiającego środkami transportu Wykonawcy (w termosach, wózkach lub innych szczelnie zamkniętych pojemnikach),
- dystrybucję posiłków na oddziały oraz wydawanie posiłków w oddziałach w obecności pracowników Zamawiającego i pracowników Wykonawcy (w systemie cateringowym w dostawie do łóżka pacjenta).

Czy w związku z przytoczonymi zapisami ideą Zamawiającego było wykazanie się Wykonawcy doświadczeniem polegającym na realizacji usług żywienia pacjentów, w tym prowadzenia kuchni mlecznej, w systemie cateringowym z kuchni zlokalizowanej poza siedzibą Zamawiającego, z dostarczeniem posiłków środkami transportu w ruchu drogowym, dostarczeniem na oddziały szpitalne wraz z dystrybucją posiłków do łóżka pacjentów.

Odpowiedź 2:

Zamawiający oczekuje doświadczenia zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ.

Pytanie/Wniosek 3:

Dotyczy części V pkt 2 załącznika nr 7 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie elektronicznej formy zamawiania posiłków przez osobę upoważnioną do składania zapotrzebowania.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie/Wniosek 4:

Dotyczy części V pkt 5 ppkt 3 załącznika nr 7 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: Umowa ani formularz oferty nie przewidują ceny za zupę, o której mowa w przytoczonym punkcie. Wnosimy o wprowadzenie modyfikacji formularza ofertowego poprzez dodanie pozycji zupa, z podaniem ilości szacunkowej zaprowiantowania.

Odpowiedź 4:

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 do SIWZ w powyższym zakresie, zastępując zupę pełnym obiadem.

Pytanie/Wniosek 5:

Dotyczy części VI pkt 7 załącznika nr 7 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający ma na myśli pod pojęciem „Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia kuchni mlecznej w odpowiedni sprzęt do sporządzania i przechowywania mieszanek leczniczych”. Prosimy o wskazanie sprzętu jaki należy dostarczyć celem zapewnienia odpowiedniej realizacji umowy, czy w sprzęt należy wyposażyć dzierżawione pomieszczenia, oddział noworodkowy oraz dziecięcą.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wymaga wyposażenia dzierżawionych pomieszczeń w sprzęt adekwatny do obowiązujących wymogów sanitarnych i innych wynikających z przepisów szczegółowych.

Pytanie/Wniosek 6:

Dotyczy części III pkt 3 ppkt 5 SIWZ: Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający ma na myśli podając informację o „dostarczaniu posiłków z miejsca produkcji do stołówki”, skoro w części III pkt 3 ppkt 1 lit. d dystrybucja powinna odbywać się na oddziały w systemie cateringowym do łóżka pacjenta.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że jest to błąd pisarski i powinno być „dostarczaniu posiłków z miejsca produkcji do szpitala”, który zostanie skorygowany. Dalsza treść tego podpunktu odrębnie mówi o wydawaniu, a uszczegółowienie opisujące przedmiot zamówienia w części III pkt 3 ppkt 1 lit. d jednoznacznie wskazuje sposób wydawania posiłków.

Pytanie/Wniosek 7:

Dotyczy części III pkt 4 SIWZ: Czy zgodnie ze wskazaniem zapisem Wykonawca winien domniemywać, iż wartość umowy będzie wykorzystana w 70%. Wykonawca zdaje sobie sprawę, iż w zależności od ilości pacjentów, będzie zamawiana ilość posiłków. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż 12-to miesięczne zapotrzebowanie na obiady wynosi zgodnie z formularzem ofertowym 34.00, ilość łóżek w szpitalu 159. Najprościej licząc maksymalna ilość obiadów może wynosić $159 \times 365 = 58.035$ (podobnie śniadania i kolacje). Czy zatem Zamawiający przewiduje, iż ilość faktycznie wydanych pełnych osobodni (śniadanie, obiad i kolacja) będzie kształtowało się na poziomie około 24.000?

Odpowiedź 7:

Zamawiający zakłada realizację zamówienia w ilości zgodnej z zapisem załącznika 1a do siwz.

Na podstawie doświadczenia Zamawiający uwzględni i dopuszcza opcję, w której może zaistnieć konieczność ograniczenia zapotrzebowania, nie dająca się przewidzieć w chwili przygotowywania zamówienia (t. j. okresowe wyłączenie z eksploatacji oddziału lub jego części).

Pytanie/Wniosek 8:

Dotyczy części V pkt 4 ppkt 1, 2, 3 załącznika nr 7 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zasadności i poprawności zapisów w korelacji z kalkulacją ceny oferty załącznik nr 1a do siwz. Zamawiający podaje ilości i wymaga przedstawienia cen za poszczególne posiłki. Taki podział jest jasny i klarowny, a wprowadzenie rozliczeń procentowych jest błędne i ma brak zastosowania w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że w modyfikacji załącznika nr 7 do SIWZ wykreśla zapis ust. 4 w części V.

Pytanie/Wniosek 9:

Dotyczy części III - wykaz diet zgodny z obowiązującą nomenklaturą w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie – załącznik nr 7 do siwz – szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia w związku z załącznikiem nr 1a do siwz. Prosimy o wyjaśnienie jak należy traktować wykaz posiłków który w tabeli załącznika nr 7 do siwz zawiera w kolumnie ilość posiłków max 5 posiłków, gdy w załączniku nr 1a do siwz tych posiłków jest 7.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że pozostałe dwa posiłki (kleik, posiłek nocny chorego) dotyczą pozycji 20 w wykazie diet – są ordynowane na wskazanie lekarza np. zastępując posiłki podstawowe lub uzupełniając je w zależności od wskazań medycznych.

Pytanie/Wniosek 10:

Dotyczy części V pkt 3 lit. „b” i „c” siwz. Prosimy o informację, czy Zamawiający w myśl zastosowanych zapisów dopuszcza zaoferowanie kuchni podstawowej i awaryjnej zlokalizowanej w dowolnej części Polski? Obecne zapisy nie zapewniają zapewnienia żadnej ochrony dla Zamawiającego. Brak wprowadzenia warunku odległościowego od siedziby Zamawiającego wprowadza dobrowolność w doborze lokalizacji kuchni Wykonawcy, narażając tym samym Szpital, na problemy w trakcie realizacji kontraktu.

Odpowiedź 10:

Zamawiający, oczekuje kuchni zgodnej z zapisami SIWZ gwarantującej realizację usługi w parametrach opisanych w SIWZ i załącznikach.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Jerzy Godlewski